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EXMOS SENHORES,
AS SUAS COMPRAS NA INTERNET VAO FICAR AINDA MAIS SEGURAS

Relembramos que, até ao final do ano, entrara em vigor uma nova forma de autenticagdo com o 3D Secure que lhe ira conferir a
maxima seguranga nas compras on-line. O que muda? Para concluir as suas compras tera de aceder a App Santander e confirmar a
sua identidade. Simples, rapido e seguro! S6 precisa de ter a App Santander instalada no seu telemével e o seu contacto atualizado
junto do Santander.

ATUALIZAGAO DE PREGARIO DE CARTOES DE CREDITO

A partir de 1 de janeiro de 2021, a comissédo de Operag¢des de Pagamento (Quasi-Cash) - Pontos 3.4 € 11.4 do Precgario de Cartdes -
passara a ser aplicada aos carregamentos de cartdes pré-pagos efetuados com cartdo de crédito e que sejam processados pelo
Banco a partir dessa data. A referida comisséo sera de 4,00% + 1,00€ sobre o valor de cada carregamento. Quando a operagao for
efetuada no Resto do Mundo ou Espago Econémico Europeu (EEE) em moedas diferentes de Euro, Coroa Sueca e Leu Romeno, a
esta comissao acrescera ainda 2,00% de Comissdo de Processamento e 1,00% de Comissdo de Cambio.

Aos valores acima referidos acresce Imposto do Selo a taxa de 4%.

Podera consultar o Precgario completo do Banco em www.santander.pt ou em qualquer Balc&o.

Estas alteragbes serédo consideradas aceites se n&o notificar o Banco do contrario para a data da respetiva entrada em vigor. Podera
sempre optar por resolver o contrato com efeitos imediatos e sem encargos.

Resumo das Contas

Natureza Descrigao Moeda Eur Data
DEP.OUT ACTIVOS DEPOSITOS A ORDEM EUR 41.377,85 30-10
TOTAL 41.377,85

BANCO SANTANDER TOTTA, S.A. - Capital Social: 1.256.723.284 € - C.R.C. Lisboa com o NIPC 500 844 321 - Sede Social: Rua do Ouro, n® 88 — 1100-063 LISBOA

Nota: Qualquer reclamagéo sobre a informagéo constante neste documento deveréa ser apresentado no prazo de 15 dias

Balcdo: EMPRESAS ACORES Tel: 296201220
Morada: PRACA GONCALO VELHO, 8 Fax: 296201221
9500-063 PONTA DELGADA
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Detalhe de Movimentos da Conta a Ordem

Moeda: EUR
Data
Mov Valor Descritivo do Movimento Moeda Valor Saldo
Saldo Inicial EUR 45.267,18
01-10 01-10 DEPOSITO NUMERARIO 1.463,88 46.731,06
01-10  01-10 DEV. CAUCAO MARTIM COELHO-07808628 -29,77 46.701,29
01-10 01-10 DEV. CAUQAO LEANDRO AGUIAR -16107420 -3,64 46.697,65
07-10 07-10 T0001616929001800034266465602056 1.884,50 48.582,15
12-10  12-10 DEPOSITO NUMERARIO 72,70 48.654,85
12-10  12-10 DEPOSITO NUMERARIO 944,39 49.599,24
12-10  12-10 DEPOSITO NUMERARIO 985,58 50.584,82
13-10 13-10 TRF DEST 000806680069020 S0025812 -93,64 50.491,18
13-10 13-10 TRF 13507CAIXA GERAL DE DEP-SIS0025812 -48,04 50.443,14
13-10 13-10 TRF 13508SINDICATO DEMOCR-TICOS0025812 -161,87 50.281,27
13-10  13-10 TRF 13509SINDICATO DOS TRABALHS0025812 -46,53 50.234,74
13-10 13-10 TRF 13511SINDICATO TRAB- E F-PS0025812 -39,87 50.194,87
14-10 14-10 TRF. COBR DUC 521400082046417 -1.776,73 48.418,14
14-10 14-10 TRF. COBR DUC 156090093164882 -7.715,00 40.703,14
14-10 14-10 TRANSFERENCIA - PAG. T.S.U. -8.522,57 32.180,57
14-10 14-10 TRF. COBR DUC 541900625309501 -12.353,78 19.826,79
14-10 14-10 TRF DEST 000806209810020 S0025833 -270,96 19.555,83
14-10 14-10 TRF DEST 000806939077020 S0025833 -157,20 19.398,63
14-10 14-10 TRF DEST 000806939077020 S0025833 -320,49 19.078,14
14-10 14-10 TRF DEST 000806939077020 S0025833 -51,84 19.026,30
14-10 14-10 TRF DEST 000806684368020 S0025833 -350,00 18.676,30
14-10 14-10 TRF DEST 000806681182020 S0025833 -39,91 18.636,39
14-10 14-10 TRF DEST 000806681182020 S0025833 -24,15 18.612,24
14-10 14-10 TRF 13512ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0025833 -333,55 18.278,69
14-10 14-10 TRF 13517CTT - CORREIOS DE PORS0025833 -0,67 18.278,02
14-10 14-10 TRF 13518MEO- SERV- DE COMUNICS0025833 -60,97 18.217,05
14-10 14-10 TRF 13519MARQUES SOUSA E REIS S0025833 -82,15 18.134,90
14-10 14-10 TRF 13520PAPELARIA DO CLAUDIO-S0025833 -77,81 18.057,09
14-10 14-10 TRF 13521ELECTRO PESSOA- LDA- S0025833 -114,80 17.942,29
16-10 16-10 T0001627097001800034266465602056 397,52 18.339,81
16-10 16-10 T0001627098001800034266465602056 21,60 18.361,41
16-10 16-10 TO0001627099001800034266465602056 80.693,86 99.055,27
20-10 20-10 TRF DEST 000806677867020 S0025921 -1.983,86 97.071,41
20-10 20-10 TRF DEST 000806686926020 S0025921 -1.511,31 95.560,10
20-10 20-10 TRF DEST 000806680168020 S0025921 -739,19 94.820,91
20-10 20-10 TRF DEST 000806688633020 S0025921 -766,43 94.054,48
20-10 20-10 TRF DEST 000806375918020 S0025921 -659,13 93.395,35
20-10 20-10 TRF DEST 000806693583020 S0025921 -646,08 92.749,27
20-10 20-10 TRF DEST 000806693534020 S0025921 -614,15 92.135,12
20-10 20-10 TRF DEST 000806694490020 S0025921 -611,49 91.523,63
20-10 20-10 TRF DEST 000806681943020 S0025921 -641,31 90.882,32
20-10 20-10 TRF DEST 000806689417020 S0025921 -357,93 90.524,39
20-10 20-10 TRF DEST 000806693617020 S0025921 -640,84 89.883,55
20-10 20-10 TRF DEST 000806693963020 S0025921 -721,43 89.162,12
20-10 20-10 TRF DEST 000024544061001 S0025921 -1.616,88 87.545,24
20-10 20-10 TRF DEST 000806681554020 S0025921 -1.769,01 85.776,23
20-10 20-10 TRF DEST 000806694128020 S0025921 -641,31 85.134,92
20-10 20-10 TRF DEST 000806680564020 S0025921 -1.495,71 83.639,21
20-10 20-10 TRF DEST 000806693989020 S0025921 -1.447,39 82.191,82
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Continuagao
20-10 20-10 TRF REMUN ALEXANDRA DE FATIMA S0025921 -1.552,25 80.639,57
20-10 20-10 TRF REMUN ANA MARGARIDA SILVA S0025921 -21,60 80.617,97
20-10 20-10 TRF REMUN ANA PAULA MORAIS DE S0025921 -662,08 79.955,89
20-10 20-10 TRF REMUN ANABELA MELO S0025921 -1.261,81 78.694,08
20-10 20-10 TRF REMUN CARLA MARIA PEREIRA S0025921 -1.215,50 77.478,58
20-10 20-10 TRF REMUN CLAUDIA SOFIA VILELAS0025921 -1.340,70 76.137,88
§ 20-10 20-10 TRF REMUN FERNANDA MACHADO SOAS0025921 -1.364,97 74.772,91
§ 20-10 20-10 TRF REMUN GONCALO LUIS FERREIRS0025921 -1.193,27 73.579,64
§ 20-10 20-10 TRF REMUN ISABEL DOS REIS HENRS0025921 -1.327,37 72.252,27
? 20-10 20-10 TRF REMUN JOAO CLAUDIO DAS NEVS0025921 -1.196,31 71.055,96
% 20-10 20-10 TRF REMUN JULIO MIGUEL ARAUJO S0025921 -1.505,48 69.550,48
g 20-10 20-10 TRF REMUN LIDIA MARIA ALVERNAZS0025921 -1.112,72 68.437,76
% 20-10 20-10 TRF REMUN LUCIA MARIA BRASIL LS0025921 -1.968,21 66.469,55
E 20-10 20-10 TRF REMUN LUDEMIRA FERNANDES VS0025921 -398,64 66.070,91
T§ 20-10 20-10 TRF REMUN LUIS SILVA TIMOTEO S0025921 -1.387,39 64.683,52
:; 20-10 20-10 TRF REMUN LURDES MARIA ROCHA GS0025921 -1.249,62 63.433,90
5 20-10 20-10 TRF REMUN MANUEL DE JESUS RODRS0025921 -1.340,24 62.093,66
g‘ 20-10 20-10 TRF REMUN MARIA DA GRACA DA C0S0025921 -1.575,78 60.517,88
°§ 20-10 20-10 TRF REMUN MARIA JOSE RIBEIRO DS0025921 -805,72 59.712,16
é 20-10 20-10 TRF REMUN PATRICIA CONCEICAO BS0025921 -873,58 58.838,58
z 20-10 20-10 TRF REMUN PAULA CRISTINA DA SI1S0025921 -1.539,95 57.298,63
E 20-10 20-10 TRF REMUN RAIMUNDO OLIVEIRA LES0025921 -700,55 56.598,08
92 20-10 20-10 TRF REMUN RUI PEDRO DA SILVEIRS0025921 -1.268,81 55.329,27
;’i 20-10 20-10 TRF REMUN SANDRA MARIA REIS PES0025921 -1.010,79 54.318,48
< 20-10 20-10 TRF REMUN SILVIA MARIA SANTOS S0025921 -1.346,16 52.972,32
§ 20-10 20-10 TRF REMUN TERESA MARIA LOURENCS0025921 -2.332,38 50.639,94
i 23-10 23-10 DEPOSITO NUMERARIO 691,25 51.331,19
§ 28-10 28-10 T0001647352001800034266465602056 3.441,58 54.772,77
3 29-10 29-10 TRF DEST 000806864788020  S0026084 -72,00 54.700,77
”jf 29-10 29-10 TRF DEST 000806864788020  S0026084 -64,00 54.636,77
& 29-10 29-10 TRF DEST 000806864788020  S0026084 -9,00 54.627,77
< 29-10 29-10 TRF DEST 000806864788020 S0026084 -84,00 54.543,77
= 29-10 29-10 TRF DEST 000806864788020 S0026084 -99,00 54.444,77
E 29-10 29-10 TRF DEST 000806864788020 S0026084 -99,00 54.345,77
£ 29-10 29-10 TRF DEST 000806864788020 S0026084 -98,54 54.247,23
% 29-10 29-10 TRF DEST 000346279097020 S0026084 -17,70 54.229,53
Z 29-10 29-10 TRF DEST 000346279097020 S0026084 -25,00 54.204,53
§ 29-10 29-10 TRF DEST 000346279097020 S0026084 -5,10 54.199,43
E 29-10 29-10 TRF DEST 000346279097020 S0026084 -5,10 54.194,33
29-10 29-10 TRF DEST 000346279097020 S0026084 -10,80 54.183,53
29-10 29-10 TRF DEST 000346279097020 S0026084 -17,00 54.166,53
29-10 29-10 TRF DEST 000346279097020 S0026084 -15,00 54.151,53
29-10 29-10 TRF DEST 000346279097020 S0026084 -26,50 54.125,03
29-10 29-10 TRF 13579ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0026084 -18,72 54.106,31
29-10 29-10 TRF 13580PESTKILL S0026084 -77,88 54.028,43
29-10 29-10 TRF 13581PESTKILL S0026084 -77,88 53.950,55
29-10 29-10 TRF 13582PESTKILL S0026084 -77,88 53.872,67
29-10 29-10 TRF 13583ADRIANO G- FIGUEIREDOS0026084 -340,70 53.531,97
29-10 29-10 TRF 13584MARQUES SOUSA E REIS S0026084 -8,72 53.523,25
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Data
Mov  Valor Descritivo do Movimento Moeda Valor Saldo
Continuagéo
29-10 29-10 TRF 13585EMATER S0026084 -67,93 53.455,32
29-10 29-10 TRF 13586EMATER S0026084 -40,17 53.415,15
29-10 29-10 TRF 13587EMATER S0026084 -11,72 53.403,43
29-10 29-10 TRF 13588EMATER S0026084 -62,09 53.341,34
29-10 29-10 TRF 13589EMATER S0026084 -6,23 53.335,11
29-10 29-10 TRF 13597SALSICOR TERCEIRA- S-S0026084 -45,24 53.289,87
29-10 29-10 TRF 13598SANTA CATARINA - IND-S0026084 -63,61 53.226,26
29-10 29-10 TRF 13599MACIEL - MACIEL- LDA-S0026084 -9,20 53.217,06
29-10 29-10 TRF 13600MACIEL - MACIEL- LDA-S0026084 -18,41 53.198,65
29-10 29-10 TRF 13601MACIEL - MACIEL- LDA-S0026084 -18,70 53.179,95
29-10 29-10 TRF 13602CLIMACO FERREIRA DA CS0026084 -66,61 53.113,34
29-10 29-10 TRF 13603CLIMACO FERREIRA DA CS0026084 -13,10 53.100,24
29-10 29-10 TRF 13604CLIMACO FERREIRA DA CS0026084 -44.15 53.056,09
29-10 29-10 TRF 13605CLIMACO FERREIRA DA CS0026084 -35,32 53.020,77
29-10 29-10 TRF 13606CLIMACO FERREIRA DA CS0026084 -37,44 52.983,33
29-10 29-10 TRF 13607PAPELARIA RESARTE S0026084 -1.879,48 51.103,85
29-10 29-10 TRF 13608PAPELARIA RESARTE S0026084 -1.354,58 49.749,27
29-10 29-10 TRF 13609PAPELARIA RESARTE S0026084 -3.149,07 46.600,20
29-10 29-10 TRF 13610PAPELARIA RESARTE S0026084 -265,10 46.335,10
29-10 29-10 TRF 13611FINISTERRA-COOPERATIVS0026084 -90,50 46.244,60
29-10 29-10 TRF 13612TOPGIM - MATERIAL DESS0026084 -42,50 46.202,10
29-10 29-10 TRF 13613DULCORES- PANIFICAC-0S0026084 -8,82 46.193,28
29-10 29-10 TRF 13614DULCORES- PANIFICAC-0S0026084 -4,65 46.188,63
29-10 29-10 TRF 13615DULCORES- PANIFICAC-0S0026084 -51,08 46.137,55
29-10 29-10 TRF 13616DULCORES- PANIFICAC-0S0026084 -2,78 46.134,77
29-10 29-10 TRF 13617DULCORES- PANIFICAC-0S0026084 -4,65 46.130,12
29-10 29-10 TRF 13618DULCORES- PANIFICAC-0S0026084 -9,30 46.120,82
29-10 29-10 TRF 13619DULCORES- PANIFICAC-0S0026084 -6,48 46.114,34
29-10 29-10 TRF 13620DULCORES- PANIFICAC-0S0026084 -3,60 46.110,74
29-10 29-10 TRF 13621DULCORES- PANIFICAC-0S0026084 -3,60 46.107,14
29-10 29-10 TRF 13622DULCORES- PANIFICAC-0S0026084 -32,10 46.075,04
29-10 29-10 TRF 13623DULCORES- PANIFICAC-0S0026084 -26,90 46.048,14
29-10 29-10 TRF 13624DULCORES- PANIFICAC-0S0026084 -40,15 46.007,99
29-10 29-10 TRF 13625AZORES MEET S0026084 -40,35 45.967,64
29-10 29-10 TRF 13626AZORES MEET S0026084 -19,47 45.948,17
29-10 29-10 TRF 13627AZORES MEET S0026084 -20,18 45.927,99
29-10 29-10 TRF 13628GELCAJOR S0026084 -162,49 45.765,50
29-10 29-10 TRF 13629GELCAJOR S0026084 -22,29 45.743,21
29-10 29-10 TRF 13630ELEUT-RIO TEIXEIRA - S0026084 -199,31 45.543,90
29-10 29-10 TRF 13631SICOSTA- SOCIEDADE INS0026084 -18,50 45.525,40
29-10 29-10 TRF 13632SICOSTA- SOCIEDADE INS0026084 -21,37 45.504,03
29-10 29-10 TRF 13641IBERLIM-SOCIEDADE T-CS0026084 -359,90 45.144,13
29-10 29-10 TRF 13568GERTAL S0026084 -151,99 44.992,14
29-10 29-10 TRF 13569ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0026084 -8,70 44.983,44
29-10 29-10 TRF 13570ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0026084 -14,44 44.969,00
29-10 29-10 TRF 13571ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0026084 -19,44 44.949,56
29-10 29-10 TRF 13572ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0026084 -18,72 44.930,84
29-10 29-10 TRF 13573ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0026084 -8,40 44.922 .44
29-10 29-10 TRF 13574ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0026084 -33,85 44.888,59
29-10 29-10 TRF 13575ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0026084 -28,78 44.859,81
29-10 29-10 TRF 13576ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0026084 -8,70 44.851,11
29-10 29-10 TRF 13577ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0026084 -12,24 44.838,87
29-10 29-10 TRF 13578ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0026084 -19,44 44.819,43
30-10 30-10 TRF DEST 000806939077020 S0026110 -626,58 44.192,85
30-10 30-10 TRF DEST 000806939077020  S0026110 -159,66 44.033,19
30-10 30-10 TRF DEST 000806683840020 S0026110 -5,92 44.027,27
30-10 30-10 TRF DEST 000806683840020 S0026110 -49,98 43.977,29
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30-10 30-10 TRF DEST 000806681182020  S0026110 -46,21 43.931,08
30-10 30-10 TRF DEST 000806681182020  S0026110 -24,15 43.906,93
30-10 30-10 TRF 13642ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0026110 -7,50 43.899,43
30-10 30-10 TRF 13643ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0026110 -29,50 43.869,93
30-10 30-10 TRF 13644ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0026110 -38,39 43.831,54
30-10 30-10 TRF 13647CTT - CORREIOS DE PORS0026110 -8,17 43.823,37
3 30-10 30-10 TRF 13648MEO- SERV- DE COMUNICS0026110 -67,58 43.755,79
§ 30-10 30-10 TRF 13649LUBRITOPO- COMBUST-VES0026110 -9,45 43.746,34
§ 30-10 30-10 TRF 13650LUBRITOPO- COMBUST-VES0026110 -54,70 43.691,64
? 30-10 30-10 TRF 13651PAPELARIA DO CLAUDIO-S0026110 -21,00 43.670,64
% 30-10 30-10 TRF 13652PAPELARIA DO CLAUDIO-S0026110 -15,25 43.655,39
30-10 30-10 TRF 13653PAPELARIA DO CLAUDIO-S0026110 -22,01 43.633,38
S 30-10 30-10 TRF 13654PAPELARIA DO CLAUDIO-S0026110 -130,04 43.503,34
E 30-10 30-10 TRF 13655PAPELARIA DO CLAUDIO-S0026110 -41,98 43.461,36
“ 30-10 30-10 TRF 13656EMATER S0026110 -19,05 43.442,31
ig 30-10 30-10 TRF 13657EMATER S0026110 -42,01 43.400,30
i 30-10 30-10 TRF 13658ACORILHAS - SOCIEDADES0026110 -20,80 43.379,50
g” 30-10 30-10 TRF 13659ALMEIDA - OLIVEIRA- LS0026110 -4,83 43.374,67
2 30-10 30-10 TRF 13660ALMEIDA - OLIVEIRA- LS0026110 -38,31 43.336,36
é 30-10 30-10 TRF 13661ALMEIDA - OLIVEIRA- LS0026110 -95,17 43.241,19
% 30-10 30-10 TRF 13662MACIEL - MACIEL- LDA-S0026110 -16,07 43.225,12
E 30-10 30-10 TRF 13663ELECTRO PESSOA- LDA- S0026110 -37,50 43.187,62
92 30-10 30-10 TRF 13664ELECTRO PESSOA- LDA- S0026110 -160,00 43.027,62
J 30-10 30-10 TRF 13665ELECTRO PESSOA- LDA- S0026110 -28,00 42.999,62
< 30-10 30-10 TRF 13666CLIMACO FERREIRA DA CS0026110 -8,00 42.991,62
% 30-10 30-10 TRF 13667CLIMACO FERREIRA DA CS0026110 -5,50 42.986,12
i 30-10 30-10 TRF 13670PAPELARIA- RAPOSA DA S0026110 -49,30 42.936,82
§ 30-10 30-10 TRF 13671LOJA MACAU- WU ZHEN RS0026110 -19,80 42.917,02
E 30-10 30-10 TRF 13672LOJA MACAU- WU ZHEN RS0026110 -6,45 42.910,57
Z’; 30-10 30-10 TRF 13673EMANUEL SOARES DE BORS0026110 -3,50 42.907,07
& 30-10 30-10 TRF 13674EMANUEL SOARES DE BORS0026110 -8,20 42.898,87
< 30-10 30-10 TRF 13675IBERLIM-SOCIEDADE T-CS0026110 -1.521,02 41.377,85
<
E Saldo Contabilistico Final EUR 41.377,85
£ Saldo Disponivel Final EUR 41.377,85
; Saldo da Facilidade de descoberto (montante disponivel) no final do extrato anterior (2020-09-30) EUR 0,00
z Novo saldo da Facilidade de Descoberto (montante disponivel)* EUR 0,00
o]
O
Z

(*) O valor indicado varia em fungédo das condigbes contratuais aplicaveis, sendo o saldo autorizado consultavel a todo o momento
via multibanco e internet.

Nos termos da legislagdo em vigor confirmamos que os depositos contratados sdo garantidos pelo Fundo de Garantia de
Depdsitos nos termos constantes do Formulario de Informagéo do Depositante disponibilizado anualmente a todos os depositantes
e permanentemente acessivel para consulta em qualquer balcao do Banco e em www.santandertotta.pt.
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